

Cieszyn: Ogólnopolski Dzień Judaizmu

Data publikacji: 18.01.2015 19:00

Wczoraj (17.01) przy cmentarzu żydowskim w Cieszynie w ramach XVIII Ogólnopolskiego Dnia Judaizmu odsłonięto tablicę upamiętniającą 81 ofiar zbrodni hitlerowskich w latach 1944-1945.

Dzień Judaizmu w kościele rzymsko-katolickim to święto obchodzone corocznie 17 stycznia, czyli w wigilię Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. Ideą święta jest ponowne odkrycie więzi z judaizmem. W Cieszynie w programie obchodów zaplanowano m.in.odsłonięcie tablicy upamiętniającej 81 ofiar zbrodni hitlerowskich w latach 1944-1945. Uroczystość, która odbyła się przy tamtejszym cmentarzu żydowskim, otworzył burmistrz miasta Ryszard Macura. **Tym wydarzeniem chcemy oddać cześć i szacunek tym, którzy zginęli ale również odnosimy się do tych, którzy tworzyli Cieszyn, do wyznawców religii mojżeszowej, do Żydów którzy stanowili ważny element kultury Cieszyna. Bardzo dziękuję wszystkim zgromadzonym za obecność** – mówił Burmistrz.

Modlitwę odmówił przewodniczący Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Katowicach, Włodzimierz Katz. Na uroczystości oprócz przedstawicieli władz miasta, duchownych i mieszkańców Cieszyna nie zabrakło również przedstawicieli Gminy Żydowskiej oraz ordynariusza diecezji bielsko-żywieckiej, bp Romana Pindla. To właśnie bp Roman Pindel dokonał oficjalnego odsłonięcia tablicy upamiętniającej.

Ważne jest, iż to miasto samo zaproponowało i podjęło inicjatywę odtworzenia tablicy, która została skradziona kilka lat temu. Poprzednia tablica również była ufundowana społecznie to jest dla nas bardzo ważne. Bardzo sobie cenimy tę inicjatywę władz miasta – podkreślała Dorota Wiewióra przewodnicząca Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Bielsku-Białej.

Cmentarz Żydowski przy którym jesteśmy jest to cmentarz z 17 wieku. Jeden z najstarszych w Polsce. Teren ten jest bardzo trudny do utrzymania ponieważ znajduje się w swego rodzaju niecce dlatego też występuje tutaj poważny problem chociażby z zielenią. Jednak dzięki pracy więźniów z Zakładu Karnego w Cieszynie udaje nam się utrzymać ten cmentarz. Gmina Żydowska w Bielsku-Białej ma 60 członków i nie jesteśmy w stanie wyremontować wszystkich cmentarzy, a mamy ich pod opieką 13. Tak więc na 3 Żydów przypada do utrzymania 1 cmentarz – mówiła Dorota Wiewióra.

Dalsza część uroczystości odbyła się w Domu Narodowym w Cieszynie. To właśnie tam została otwarta wystawa pn. „Znane postacie Żydów Śląska Cieszyńskiego”. Na zakończenie spotkania przed publicznością wystąpił zespół Gang Marcela.

MSZ

